
 

 
SEGUNDA CONVOCATORIA 

PROCESO CAS N° 012-2024-SUNARP – Zona Registral N° III – Sede 
Moyobamba 

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN DE FICHAS DE INSCRIPCIÓN Y APTOS A 
EVALUACIÓN DE CONOCIMIENTOS 

 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN OBSERVACIÓN 

1 GRANDEZ AMASIFUEN CHRISTIAN PAOLO APTO/A   

2 OÑATE RIOS ROBERT ANTONY APTO/A   

3 RIVERA MONDRAGON CLEVER APTO/A   

4 VILY VASQUEZ GEANINA ALBINA APTO/A   

5 ANGULO ANGULO PATRICK ANTHONY NO APTO/A 

NO CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO DE TITULO 

PROFESIONAL TECNICO (03 O 4 AÑOS). NO 

CUMPLE CON CURSOS O PROGRAMAS DE 

ESPECIALIZACIÓN. 

6 ARQUEROS PRADO LEVI ELIAS NO APTO/A 

NO CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO DE TITULO 

PROFESIONAL TECNICO EN INFORMATICA O 

SECRETARIADO O ADMINISTRACION.  

7 BARRERA LOPEZ KARLA SAMANTA NO APTO/A 

NO CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO DE TITULO 

PROFESIONAL TECNICO EN INFORMATICA O 

SECRETARIADO O ADMINISTRACION.  

8 CABRERA OJANAMA CRISTIAN DAVID NO APTO/A 

NO CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO DE TITULO 

PROFESIONAL TECNICO EN INFORMATICA O 

SECRETARIADO O ADMINISTRACION.  

9 CACHIQUE CRUZ EDWAR PIERRE NO APTO/A 

NO CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO DE TITULO 

PROFESIONAL TECNICO EN INFORMATICA O 

SECRETARIADO O ADMINISTRACION. NO CUMPLE 

CON CURSOS O PROGRAMAS DE 

ESPECIALIZACIÓN. 

10 CAMPOS FLORES VICTOR LUIS NO APTO/A 

NO CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO DE TITULO 

PROFESIONAL TECNICO. NO CUMPLE CON 

EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA. NO CUMPLE 

CON CURSOS O PROGRAMAS DE 

ESPECIALIZACIÓN. 

11 CELIS PASQUEL BLUDITH NO APTO/A 
NO CUMPLE CON CURSOS O PROGRAMAS DE 

ESPECIALIZACIÓN. 

12 CHASNAMOTE FASANANDO GREICY NO APTO/A 

NO CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO DE TITULO 

PROFESIONAL TECNICO EN INFORMATICA O 

SECRETARIADO O ADMINISTRACION. NO CUMPLE 

CON CURSOS O PROGRAMAS DE 

ESPECIALIZACIÓN. 

13 CHAVEZ NAVARRO LUIS TEOFILO NO APTO/A 

NO CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO DE TITULO 

PROFESIONAL TECNICO. NO CUMPLE CON 

CURSOS O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN. 

14 COILA QUISPE ANTHONY ANDRE GERMAN NO APTO/A 
NO CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO DE TITULO 

PROFESIONAL TECNICO. 



 

15 CORAL CARDENAS CINDHY PAOLA NO APTO/A 

NO CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO DE TITULO 

PROFESIONAL TECNICO EN INFORMATICA O 

SECRETARIADO O ADMINISTRACION. NO CUMPLE 

CON CURSOS O PROGRAMAS DE 

ESPECIALIZACIÓN. 

16 CUEVA DEL AGUILA SILIVA DEL PILAR NO APTO/A 

NO CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO DE TITULO 

PROFESIONAL TECNICO EN INFORMATICA O 

SECRETARIADO O ADMINISTRACIÓN. 

17 CUMAPA TORREJON MARGARETH NO APTO/A NO PRESENTA ANEXO 2A 

18 DEL AGUILA ARMAS BRENDA KAREN NO APTO/A 

NO CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO DE TITULO 

PROFESIONAL TECNICO EN INFORMATICA O 

SECRETARIADO O ADMINISTRACIÓN. 

19 DEL AGUILA GARCIA JAIME NO APTO/A 
NO CUMPLE CON CURSOS O PROGRAMAS DE 

ESPECIALIZACION. NO FIRMA EL ANEXO 2A. 

20 DEL AGUILA SANGAMA KARLA PAOLA NO APTO/A 

NO CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO DE TITULO 

PROFESIONAL TECNICO (03 O 4 AÑOS). NO 

CUMPLE CON CURSOS O PROGRAMAS DE 

ESPECIALIZACIÓN.  

21 GASTELO AGUILAR JESSICA PAMELA NO APTO/A 

NO CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO DE TITULO 

PROFESIONAL TECNICO EN INFORMATICA O 

SECRETARIADO O ADMINISTRACION. NO CUMPLE 

CON CURSOS O PROGRAMAS DE 

ESPECIALIZACIÓN. NO CUMPLE CON EXPERIENCIA 

GENERAL Y ESPECIFICA. 

22 GÓMEZ SANGAMA LORENA ROCIO NO APTO/A 

NO CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO DE TITULO 

PROFESIONAL TECNICO EN INFORMATICA O 

SECRETARIADO O ADMINISTRACION. NO CUMPLE 

CON CURSOS O PROGRAMAS DE 

ESPECIALIZACIÓN. NO CUMPLE CON EXPERIENCIA 

GENERAL Y ESPECIFICA. 

23 GONZAGA CENEPO JENIFFER JOSEFA NO APTO/A 

NO CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO DE TITULO 

PROFESIONAL TECNICO. NO CUMPLE CON 

EXPERIENCIA GENERAL. NO CUMPLE CON CURSOS 

O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN. 

24 GUERRA TUANAMA BORIS CHRISTIAN NO APTO/A 
NO CUMPLE CON CURSOS O PROGRAMAS DE 

ESPECIALIZACIÓN. 

25 HUAHCO LICLA OSCAR BRAYTON NO APTO/A 

NO CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO DE TITULO 

PROFESIONAL TECNICO EN INFORMATICA O 

SECRETARIADO O ADMINISTRACION. NO CUMPLE 

CON EXPERIENCIA ESPECIFICA.  

26 HUAMÁN MEDINA SARA MARTINA NO APTO/A 

NO CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO DE TITULO 

PROFESIONAL TECNICO EN INFORMATICA O 

SECRETARIADO O ADMINISTRACION. NO CUMPLE 

CON CURSOS O PROGRAMAS DE 

ESPECIALIZACIÓN. 

27 INGA ZEVALLOS WANDER ENRIQUE NO APTO/A 

NO CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO DE TITULO 

PROFESIONAL TECNICO EN INFORMATICA O 

SECRETARIADO O ADMINISTRACION. NO CUMPLE 

CON CURSOS O PROGRAMAS DE 

ESPECIALIZACIÓN. 

28 LINARES SANGAMA WILSON GASTON NO APTO/A 

NO CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO DE TITULO 

PROFESIONAL TECNICO EN INFORMATICA O 

SECRETARIADO O ADMINISTRACION. NO CUMPLE 

CON EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA.  



 

29 MACEDO PEREZ KETY VANESSA NO APTO/A 

NO CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO DE TITULO 

PROFESIONAL TECNICO (03 O 4 AÑOS). NO 

CUMPLE CON CURSOS O PROGRAMAS DE 

ESPECIALIZACIÓN. 

30 MESIA MAS JESSICA ROSSANA NO APTO/A 

NO CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO DE TITULO 

PROFESIONAL TECNICO. NO CUMPLE CON 

EXPERIENCIA GENERAL. NO CUMPLE CON CURSOS 

O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN. 

31 PADILLA RIVA MAGALY  NO APTO/A 

NO CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO DE TITULO 

PROFESIONAL TECNICO EN INFORMATICA O 

SECRETARIADO O ADMINISTRACION. NO CUMPLE 

CON CURSOS O PROGRAMAS DE 

ESPECIALIZACIÓN. NO CUMPLE CON EXPERIENCIA 

GENERAL Y ESPECIFICA. 

32 PALOMINO CAYOTOPA JANETH TALIA NO APTO/A 

NO CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO DE TITULO 

PROFESIONAL TECNICO (03 O 4 AÑOS). NO 

CUMPLE CON CURSOS O PROGRAMAS DE 

ESPECIALIZACIÓN.  

33 PEREZ PEREZ LEYLA YADITH NO APTO/A 

NO CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO DE TITULO 

PROFESIONAL TECNICO (03 O 4 AÑOS). NO 

CUMPLE CON CURSOS O PROGRAMAS DE 

ESPECIALIZACIÓN. 

34 PINCHI NUÑEZ EDWARD HANS  NO APTO/A 

NO CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO DE TITULO 

PROFESIONAL TECNICO. NO CUMPLE CON 

EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA. NO CUMPLE 

CON CURSOS O PROGRAMAS DE 

ESPECIALIZACIÓN. 

35 REATEGUI TELLO MANUEL HUMBERTO NO APTO/A 
NO CUMPLE CON CURSOS O PROGRAMAS DE 

ESPECIALIZACION. 

36 REÁTEGUI VILLACORTA KAROL LILEY NO APTO/A 

NO CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO DE TITULO 

PROFESIONAL TECNICO (03 O 4 AÑOS). NO 

CUMPLE CON CURSOS O PROGRAMAS DE 

ESPECIALIZACIÓN. NO CUMPLE CON EXPERIENCIA 

GENERAL. 

37 RIOS BECERR AMARINITA NO APTO/A 

NO CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO DE TITULO 

PROFESIONAL TECNICO (03 O 4 AÑOS). NO 

CUMPLE CON CURSOS O PROGRAMAS DE 

ESPECIALIZACIÓN. 

38 RODRIGUEZ SILVA LLANLÍN NO APTO/A 

NO CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO DE TITULO 

PROFESIONAL TECNICO (03 O 4 AÑOS). NO 

CUMPLE CON CURSOS O PROGRAMAS DE 

ESPECIALIZACIÓN. 

39 ROJAS AREVALO LILIAN FIORELA NO APTO/A 

NO CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO DE TITULO 

PROFESIONAL TECNICO (03 O 4 AÑOS). NO 

CUMPLE CON CURSOS O PROGRAMAS DE 

ESPECIALIZACIÓN. 

40 RUIZ CANEVARO DALIA NO APTO/A 

NO CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO DE TITULO 

PROFESIONAL TECNICO EN INFORMATICA O 

SECRETARIADO O ADMINISTRACION. NO CUMPLE 

CON CURSOS O PROGRAMAS DE 

ESPECIALIZACIÓN. 

41 RUIZ RAMIREZ RENATO JAVIER  NO APTO/A 

NO CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO DE TITULO 

PROFESIONAL TECNICO EN INFORMATICA O 

SECRETARIADO O ADMINISTRACION. NO CUMPLE 

CON CURSOS O PROGRAMAS DE 

ESPECIALIZACIÓN. 

42 SALDAÑA RUIZ TOMAS NO APTO/A 
NO CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO DE TITULO 

PROFESIONAL TECNICO (03 O 4 AÑOS).  



 

43 SANCHEZ RODRIGUEZ GABRIELA PAOLA NO APTO/A 

NO CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO DE TITULO 

PROFESIONAL TECNICO (03 O 4 AÑOS). NO 

CUMPLE CON CURSOS O PROGRAMAS DE 

ESPECIALIZACIÓN. 

44 SANGAMA DEL AGUILA, SALOMÓN NO APTO/A 

NO CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO DE TITULO 

PROFESIONAL TECNICO EN INFORMATICA O 

SECRETARIADO O ADMINISTRACION. 

45 SANGAMA VELA GABRIELA ABIGAIL NO APTO/A 

NO CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO DE TITULO 

PROFESIONAL TECNICO EN INFORMATICA O 

SECRETARIADO O ADMINISTRACION. NO CUMPLE 

CON CURSOS O PROGRAMAS DE 

ESPECIALIZACIÓN. 

46 SERIN FASAVI HABELI LORENA NO APTO/A 
NO CUMPLE CON CURSOS O PROGRAMAS DE 

ESPECIALIZACIÓN. 

47 SILVA CELIS OSCAR TOMAS NO APTO/A 
NO CUMPLE CON CURSOS O PROGRAMAS DE 

ESPECIALIZACIÓN. 

48 SILVA SAAVEDRA ROSALINDA NO APTO/A 

NO CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO DE TITULO 

PROFESIONAL TECNICO (03 O 4 AÑOS). NO 

CUMPLE CON CURSOS O PROGRAMAS DE 

ESPECIALIZACIÓN. 

49 TARRILLO FERNANDEZ JULIO CEAR NO APTO/A NO ESPECIFICA CARRERA PROFESIONAL. 

50 TOLENTINO LOZANO BORIS SAADDAN NO APTO/A 

NO CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO DE TITULO 

PROFESIONAL TECNICO EN INFORMATICA O 

SECRETARIADO O ADMINISTRACION. NO CUMPLE 

CON CURSOS O PROGRAMAS DE 

ESPECIALIZACIÓN. 

51 TUESTA CHAVEZ CELESTE ESTHER NO APTO/A 

NO CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO DE TITULO 

PROFESIONAL TECNICO (03 O 4 AÑOS). NO 

CUMPLE CON CURSOS O PROGRAMAS DE 

ESPECIALIZACIÓN. 

52 VASQUEZ RIOS KATHERINE YAJAIRA NO APTO/A 

NO CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO DE TITULO 

PROFESIONAL TECNICO (03 O 4 AÑOS). NO 

CUMPLE CON CURSOS O PROGRAMAS DE 

ESPECIALIZACIÓN. 

53 VASQUEZ VILLACORTA LARISSA NO APTO/A 
NO CUMPLE CON CURSOS O PROGRAMAS DE 

ESPECIALIZACIÓN. 

 

Los postulantes aptos pasan a la siguiente etapa: Evaluación de conocimientos, 
para lo cual deberán revisar detenidamente las siguientes instrucciones: 

 
 

INSTRUCCIONES PARA LA EVALUACIÓN DE CONOCIMIENTOS 
 

• Fecha de evaluación: JUEVES 10 de OCTUBRE de 2024. 
 

• Hora: 10:00 am (de 9:45 am a 10:00 am, se permitirá el ingreso de los/las 

postulantes, posterior a la hora no se permitirá el ingreso). 
 

• Vínculo a la videollamada: https://meet.google.com/htm-xfsz-yed 

 

• La evaluación de conocimientos se llevará a cabo a través del Google Meet, por 

lo que el/la postulante deberá contar con un equipo de cómputo (PC o laptop) 



 

que cuente con cámara, micrófono y conexión estable a internet (es su 

responsabilidad), no se permitirá ingresar mediante celular. 

 

• Verificar previamente el buen funcionamiento de audio y cámara, los cuales 

deberán permanecer activos durante toda la ejecución de la evaluación, 

exclusiva responsabilidad del/la postulante; de lo contrario, será 

DESCALIFICADO/A del proceso. 

 

• Una vez que los postulantes ingresen al aula virtual, deberán contar con su 

documento nacional de identidad DNI para la verificación de la identidad y de 

esta manera evitar cualquier tipo de fraude o suplantación. 

 

• Deben encontrarse en un lugar adecuado para rendir la evaluación (que no sea 

un espacio al aire libre o abierto, que se minimice los ruidos externos y debe 

estar solo sin presencia de otras personas), siendo su responsabilidad cumplir 

con esta indicación. 

 

• Durante el desarrollo de la prueba queda prohibido la presencia de personas 

ajenas a la evaluación, así como la revisión de material bibliográfico, tomar 

fotografías y/o grabaciones de la evaluación. 

 

• El desarrollo de la evaluación de conocimientos tendrá una duración máxima de 

cuarenta y cinco (45) minutos. 

 

• El puntaje mínimo aprobatorio es de trece (13) puntos y el máximo es de veinte 

(20) puntos, las respuestas en blanco o erróneas no generan puntaje negativo. 

 

• Solo tendrá un (01) intento para resolver el examen. 

 

• De acuerdo a la Directiva DI-02-2018-SUNARP/GG durante el desarrollo del 

examen ningún postulante puede abandonar la sala donde se lleve a cabo la 

evaluación. Por tal motivo si algún postulante abandona la sesión durante el 

desarrollo de la evaluación, será descalificado/a. Es exclusiva responsabilidad 

del postulante contar con la conexión a internet de manera estable. 

 

• De detectarse que incurra en suplantación, intento de plagio, o incumpla las 

instrucciones para el desarrollo de la presente evaluación, será 

automáticamente descalificado/a; sin perjuicio de las acciones legales que la 

entidad pueda adoptar. 

 



 

• En caso que sea suplantado/a por otro postulante o por un tercero, será 

automáticamente descalificado/a, sin perjuicio de las acciones legales que la 

entidad pueda adoptar. 

 
 

Moyobamba, 09 de octubre de 2024 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN 

 


